
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί διαγραφής ή μη βεβαιωμένης οφειλής από τέλη παράτασης ταφής, τέλη αφής 
κανδυλίων και τέλη καθαριότητας κοιμητηρίου Π.Ο.Ε. 2011-2016. 

Στα Σπάτα σήμερα 22 Αυγούστου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 25759/17-08-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν πέντε (5) Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   
Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Εσόδων & Περιουσίας το υπ’ αριθμ. πρωτ. 25638/12-08-2022 έγγραφο, 
το οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

Α) Τις διατάξεις του άρθρου 174 του Κ.Δ.Κ (Ν.3463/06) το οποίο ορίζει ότι Άρθρο 174 διαγραφή χρεών 1. 
Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει: α) Όταν οι 
οφειλέτες απεβίωσαν χωρίς να αφήσουν περιουσία ή οι κληρονόμοι τους αποποιήθηκαν την κληρονομιά. 
β) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν καθόλου περιουσία και η επιδίωξη της είσπραξης δεν έφερε κανένα 
αποτέλεσμα επί τρία χρόνια, αφότου έληξε η χρήση κατά την οποία βεβαιώθηκαν. γ) Όταν οι οφειλέτες 
δεν έχουν περιουσία και είναι αγνώστου διαμονής, εφόσον οι προσπάθειες, που έγιναν επί μία τριετία για 
την ανεύρεση της διαμονής τους, δεν έφεραν αποτέλεσμα, και δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς 
βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε 
κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή 
όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο.2. Η 
διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου.3. Στους Δήμους και 
στις Κοινότητες που έχουν δική τους ταμειακή υπηρεσία, το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο με 
αιτιολογημένη απόφασή του, μπορεί να απαλλάσσει τους οφειλέτες από τις προσαυξήσεις εκπρόθεσμης 
καταβολής, εφόσον η εκπρόθεσμη καταβολή οφείλεται: α) στη μη επίδοση της ατομικής ειδοποίησης, β) σε 
οικονομική αδυναμία που προήλθε από γεγονότα ανωτέρας βίας, γ) σε υπαιτιότητα της υπηρεσίας .Η 
απόφαση του συμβουλίου εκδίδεται ύστερα από αίτηση του οφειλέτη. Στις περιπτώσεις α΄ και γ΄ 
απαιτείται και η γνώμη της ταμειακής υπηρεσίας . 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.34/22-08-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 343/2022 

 
 

ΑΔΑ: 6ΔΔΞΩ1Χ-8ΔΟ



 

 

 

2 
Β)Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν.4735/2020(ΦΕΚ-197Α/12-10-2020) « Αρμοδιότητες Οικονομικής ΟΤΑ 
α΄και β΄βαθμού &Ε.ΠΟΙ.ΖΩ ΟΤΑ α΄βαθμού», το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 
«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπου η διαγραφή χρεών και η απαλλαγή των προσαυξήσεων γίνεται από 
την Οικονομική Επιτροπή κατά την παράγραφο 3 του άρθρου 174 του Ν.3463/06 « Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων»…….στους Δήμους που έχουν δική τους ταμειακή Υπηρεσία, η διαγραφή χρεών και 
η απαλλαγή από προσαυξήσεις γίνεται από την Οικονομική Επιτροπή εφόσον η εκπρόθεσμη καταβολή 
οφείλεται:  

α) στη μη επίδοση της ατομικής ειδοποίησης, 

β) σε οικονομική αδυναμία που προήλθε από γεγονότα ανωτέρας βίας, 

γ) σε υπαιτιότητα της υπηρεσίας. 

Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εκδίδεται ύστερα από αίτηση του οφειλέτη. Στις περιπτώσεις α΄ 
και γ΄ απαιτείται και η γνώμη της ταμειακής υπηρεσίας. 

Συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή , ως αρμόδιο όργανο, αποφασίζει για τη διαγραφή κάθε είδους χρεών σε 
περιπτώσεις που ορίζονται στις διατάξεις του σχετικού άρθρου, μεταξύ των οποίων και στη περίπτωση 
που η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους , έχει γίνει κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο 
και σχετικά σας παραθέτουμε το κάτωθι ιστορικό: 

1) Ο κ. Χ  Α.Δ.Τ Χ, Α.Φ.Μ. Χ - Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, συγγενής α΄ και β΄ βαθμού (υιός-ανιψιός) αντίστοιχα 
των θανόντων:1) Θ.Γ. του Σ (πατέρας) ημ. θανάτου:27-3-1996 ανεύ αριθμού τάφου με,2)Θ.Ε. του Γ 
(μητέρα) ημ. θανάτου: 10-4-2009 αρ. τάφου 7, 3)Π. Μ. του Σ. (θεία) ημερ. θανάτου:15-9-1999 ανεύ 
αριθμού τάφου  και υπόχρεος με αρ. καρτέλας 7701 στο οικονομικό σύστημα του Κοιμητηρίου, με την 
υπ΄αριθμ. πρωτ.21207/13-7-2022 αίτησή του (συν. 1) ζητά  τη διαγραφή α) των τελών παράτασης ταφής 
και β) των ετησίων τελών καθαριότητας για τους  ανωτέρω θανόντες για τα παρελθόντα οικ. έτη (ΠΟΕ) 
2000-2016 για τους λόγους που αναγράφονται στην αίτηση και  συγκεκριμένα επειδή ουδέποτε ζητήθηκε 
από τον ανωτέρω η παράταση ταφής των θανόντων συγγενών του, δεν ειδοποιήθηκε για χρήση 
χωνευτηρίου και ο τάφος του θανόντος πατέρα του δεν υπήρχε το 2002,της μητρός από το 2011 και της 
θείας του από το 2009 και κατέθεσε συνημμένα:1)εκκαθαριστικό σημείωμα οικ. έτους 
2011Δ.Ο.Υ.Παλλήνης όπου εμφαίνεται διεύθυνση διαμονής: 28ο χλμ. Λ. Σπάτων-Αρτέμιδος Τ.Κ.19016 
Άρτεμις και Υπεύθυνη Δήλωση GovHub.gr της εν διαστάσει συζύγου του, κας Χ, όπου  δηλώνει υπεύθυνα 
ότι τελεί σε διάσταση με τον κ. Χ  ο οποίος  δεν διαμένει πλέον στην οικία τους στην Αρτέμιδα οδός Χ. 

2)  Μετά από ενδελεχή έλεγχο στο αρχείο του Κοιμητηρίου Δ.Ε. Αρτέμιδος και το  Οικονομικό Σύστημα του 
Δήμου, διαπιστώθηκε ότι ο ανωτέρω: α) ουδέποτε αιτήθηκε εγγράφως παράταση ταφής για τους εν λόγω 
α΄ και β΄ βαθμού συγγενείς του, παρά τις επανειλημμένες Ατομ. Ειδοποιήσεις στο όνομά του στη 
δηλωθείσα δ/νση κατοικίας του: Χ-19016 Αρτέμιδα που απέστειλε η Υπηρεσία μας, τις οποίες και σας 
παραθέτουμε με χρονολογική σειρά (12-5-2009,21-8-2009,3-11-2009,14-5-2012,18-9-2012) μαζί  με τα 
αποδεικτικά επίδοσής τους (συν. 2-7) και β)  από την Α/Α 7701 καρτέλα χρεώσεων οφειλετών 
υφιστάμενου οικ/κου συστήματος (συν. 8) , προκύπτει ότι ο ως άνω υπόχρεος εγγράφηκε στους 
οριστικούς χρηματικούς  καταλόγους και συγκεκριμένα: 

 Αρ. Χ. Κ. 409/7-7-2011 για τέλος παράτασης ταφής Π.Ο.Ε. 2000-2006 ποσό χίλια επτακόσια 
ογδόντα έξι ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτά  (1.786,99 ) € , 

 Αρ. Χ. Κ. 410/7-7-2011  για τέλος συντήρησης αφής Π.Ο.Ε. 2004 ποσό εξήντα οκτώ  ευρώ και 
εβδομήντα λεπτά (68,70) €, 

  Αρ. Χ. Κ. 742/1-12-2011 για τέλος παράτασης ταφής Π.Ο.Ε. 2007-2008-2009-2010 ποσό ογδόντα 
ένα ευρώ και πενήντα επτά λεπτά (81,57) €, ποσό ογδόντα ένα ευρώ και πενήντα επτά λεπτά 
(81,57) €, και ποσό διακόσια τριάντα εννέα ευρώ και δέκα επτά λεπτά (239,17) €, 

 Αρ. Χ. Κ 604/27-8-2012  για τέλος παράτασης ταφής Π.Ο.Ε. έτους 2011 ποσό  ογδόντα ένα ευρώ 
και πενήντα επτά λεπτά (81,57) €, 

 Αρ. Χ. Κ 124/7-2-2013  για ετήσιο τέλος καθαριότητας  Π.Ο.Ε. 2012 ποσό είκοσι ευρώ (20,00) €, 

 Αρ. Χ. Κ 813/4-10-2013 για τέλος παράτασης ταφής Π.Ο.Ε 2012 ποσό ογδόντα  ευρώ (80,00) €, 

ποσό εκατό πενήντα ευρώ(150)€, ποσό εκατό πενήντα ευρώ (150,00) €,  

 Αρ. Χ. Κ549/11-7-2014  για τέλος παράτασης ταφής Π.Ο.Ε.2013 ποσό εκατό πενήντα ευρώ(150) €, 

          ποσό εκατό είκοσι ευρώ(120)€, ποσό εκατό πενήντα ευρώ (150,00) €, 

 Αρ. Χ.Κ714/4-9-2014 για ετήσιο τέλος καθαριότητας  Π.Ο.Ε. 2013 ποσό είκοσι ευρώ (20,00) €, Αρ. 
Χ.Κ219/10-3-2015 για ετήσιο τέλος καθαριότητας  Π.Ο.Ε. 2014 ποσό δέκα πέντε Ευρώ (15,00)€, 

 Αρ.Χ.Κ.849/7-8-2015 για τέλος παράτασης ταφής Π.Ο.Ε. 2014 ποσό εκατό οκτώ ευρώ (108,00) €, 

https://govhub.gr/home
ΑΔΑ: 6ΔΔΞΩ1Χ-8ΔΟ



 

 

 

3 
ποσό εκατό πενήντα ευρώ (150) €, ποσό εκατό πενήντα ευρώ(150) €, 

 Αρ.Χ.Κ.1034/21-9-2016 για τέλος παράτασης ταφής παρελθόντος οικ. έτους  2015 ποσό εκατό   
οκτώ (108,00) €, ποσό εκατό πενήντα ευρώ(150)€, ποσό εκατό πενήντα ευρώ(150)€, 

 Αρ.Χ.Κ.705/11-7-2017 για  τέλος παράτασης ταφής παρελθόντος οικ. έτους  2016 ποσού εκατό 
πενήντα ευρώ (150)€, ποσού εκατό πενήντα ευρώ (150)€, 

 Αρ. Χ,Κ, 1322/4-12-2018  για ετήσιο τέλος καθαριότητας Κοιμητηρίου Π.Ο.Ε.2016 και Π.Ο.Ε.2017 
ποσό δέκα πέντε ευρώ (15)€, ποσό δέκα πέντε ευρώ (15) €. 

3)Επί της Ατομικής Ειδοποίησης Καταβολής Οφειλής-Υπερημερίας από 10-7-2019 άσκησε ο ανωτέρω 
Ανακοπή Ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, η οποία δικάζεται την 16/01/2023 σύμφωνα 
με τη συνημμένη ΚΑ18494/2022 Κλήση Δικαστηρίου (συν.8), όπου συμπεριλαμβάνονται και οι Χ.Κ. με 
αρ.361 και 362/21-4-2015 για ανείσπρακτα Π.Ο.Ε Τ.Α.Π 2014 και Δ.Φ/Δ.Τ/2014, και ο Χ.Κ. με αρι.1413/27-
12-2016 για χρήση χωνευτηρίου του θανόντα Χ, τη διαγραφή των οποίων δεν αιτήθηκε ο ανωτέρω, ούτε 
δύναται να αιτηθεί διότι βαρύνεται με τα ανωτέρω τέλη αντίστοιχα σύμφωνα με το από 24.9-20.10.58 Β.Δ. 
και τον Κανονισμό Δημοτικού Κοιμητηρίου Αρτέμιδος (Άρθρο 12 παρ. 4 και Άρθρο 24 της 165/2010   Α.Δ.Σ) 
ως ίσχυε κατά το χρόνο βεβαίωσης και η Υπηρεσία δεν εισηγείται τη διαγραφή των συγκεκριμένων 
ανωτέρω Χ.Κ. 

4) Επειδή: α) σύμφωνα με  τα  συνημμένα της αίτησης δικαιολογητικά προκύπτει ότι ο ανωτέρω διαμένει 
στο 28ο χλμ. Λ. Σπάτων-Αρτέμιδος Τ.Κ.19016 Άρτεμις και όχι στην οδό Χ, όπου η Υπηρεσία απέστειλε  το 
σύνολο των ατομικών ειδοποιήσεων για τις βεβαιωμένες οφειλές από τέλη παράτασης ταφής, αφής 
κανδυλίων και ετήσιων τελών καθ/τας Κοιμητηρίου σε βάρος του, β) δεν ανευρέθηκε στο Αρχείο αίτηση 
στο όνομα του υπόχρεου για παρατάσεις ταφής για κανέναν εκ των τριών θανόντων συγγενών του, και γ) 
λόγω μη ανταπόκρισης του ανωτέρου υπόχρεου και παρέλευσης μεγάλου χρονικού διαστήματος από τις 
Ατομικές Ειδοποιήσεις,  η Υπηρεσία προέβη σε υπηρεσιακή εκταφή των ανωτέρω θανόντων οι οποίες 
έγιναν Νοέμβριο 2016 και τα οστά τοποθετήθηκαν στο χωνευτήρι, τα τέλη δε χρήσης χωνευτηρίου 
βαραίνουν τον υπόχρεο και δεν διαγράφονται.  

Καλούμε την Οικονομική Επιτροπή ως αρμόδιο όργανο σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, όπως λάβει 
απόφαση περί διαγραφής ή μη βεβαιωμένης οφειλής (Κεφαλαίου πλέον Προσαυξήσεων) του υπόχρεου Χ 
από τους Χ.Κ. τα στοιχεία του οφειλέτη, η αιτία και το ποσό των οποίων εμφαίνεται στον πίνακα που 
ακολουθεί: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΗΣ ΟΦΕΙΛΗΣ ΠΡΟΣ ΔΙΑΓΡΑΦΗ 
 

ONOM/MO 
ΟΦΕΙΛΕΤΗ 

Α/Α  
ΚΑΡΤΕΛΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΟΥ 

ΠΑΤΡΩ-
ΝΥΜΟ 

ΑΦΜ 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ 
ΒΕΒΑΙ
-ΩΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟ-
ΜΗΝΙΑ 

ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ  

ΑΙΤΙΑ 
ΟΦΕΙΛΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ  

σε 
€ 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 

 

Χ 
Α/Α7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

409 7-7-2011 

ΕΠΑΝΑΒΕΒΑΙΩΣΗ ΤΕΛΩΝ 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΡΙΘΜ115/2011 Α.Δ.Σ. ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΘΑΝΟΝΤΕΣ 
Π.Μ.Θ.Γ.ΚΑΙ Θ.Ε.ΑΡ.ΤΑΦΟΥ 
7 

 
1.786,99 

ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΧΡΕΩΣΗΣ  ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΟΥ (ΑΝΕΥ 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΕ ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΑΤΟΜΙΚΩΝ 
ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΩΝ) ΔΗΜ.ΤΕΛΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ (ΒΑΣΕΙ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ - 

ΥΠ΄ΑΡ΄165/2010 ΑΔΣ) 

Χ 
Α/Α7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

410 5-2-21 

ΕΠΑΝΑΒΕΒΑΙΩΣΗ ΤΕΛΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΦΗΣ 

ΚΑΝΔΥΛΙΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΑΡΙΘΜ115/2011 Α.Δ.Σ. 

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΘΑΝΟΝΤΕΣ 
Π.Μ.Θ.Γ.ΚΑΙ Θ.Ε.ΑΡ.ΤΑΦΟΥ 

7 

68,70 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

 
Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

742 1-2-2011 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ 2007-

2008-2009-2010 ΓΙΑ ΤΗΝ Χ 81,57 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

 
Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

742 1-2-2011 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ 2007-

2008-2009-2010 ΓΙΑ ΤΟΝ Χ 81,57 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

 
Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

742 1-2-2011 ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ 2007-
2008-2009-2010 ΓΙΑ ΤΗΝ Χ 239,17 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

ΑΔΑ: 6ΔΔΞΩ1Χ-8ΔΟ



 

 

 

4 

Χ 
Α/Α 7701 

 
Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

604 27-8-2012 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΕΩΣ 31-

12-2011 ΓΙΑ ΤΗΝ Χ 81,57 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

 
Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

124 7-2-2013 

Ετήσια Χρέωση Τάφου 
(Νεκροταφείο: 1ο 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ 

ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ,Τομέας:1Ος, Αρ. 
Τάφου:7Θαν:Χ 

20,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

 
Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

813 4-10-2013 ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΕΩΣ 31-
12-2012 ΓΙΑ ΤΗΝ Χ 80,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

 
Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

813 4-10-2013 ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΕΩΣ 31-
12-2012 ΓΙΑ ΤΟΝ Χ  150,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

813 4-10-2013 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΕΩΣ 31-

12-2012 ΓΙΑ ΤΗΝ Χ 150,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

549 11-7-2014 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΕΩΣ 31-

12-2013ΓΙΑ ΤΗΝ Χ 150,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

549 11-7-2014 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΕΩΣ 31-

12-2013 ΓΙΑ ΤΗΝ Χ 120,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

549 11-7-2014 ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΕΩΣ 31-
12-2013 ΓΙΑ ΤΟΝ Χ 

150,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

714 4-9-2014 

Ετήσια Χρέωση Τάφου 
(Νεκροταφείο: 1ο 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ 

ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ,Τομέας:1Ος, Αρ. 
Τάφου:7Θαν:Χ 

20,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

219 10-3-2015 

Ετήσια Χρέωση Τάφου 
(Νεκροταφείο: 1ο 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ 

ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ,Τομέας:1Ος, Αρ. 
Τάφου:7Θαν:Χ 

15,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

849 7-8-2015 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 2014 ΓΙΑ ΤΗ ΘΑΝΟΥΣΑ 
Χ 

108,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

849 7-8-2015 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 2014 ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΘΑΝΟΝΤΑ Χ 

150,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

849 7-8-2015 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 2014 ΓΙΑ ΤΗ ΘΑΝΟΥΣΑ 
Χ 

150,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

1034 21-9-2016 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΓΙΑ ΤΟ  
2015  ΓΙΑ ΤΗ ΘΑΝΟΥΣΑ Χ 150,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

1034 21-9-2016 ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΓΙΑ ΤΟ  
2015  ΤΟΥ ΘΑΝΟΝΤΟΣ Χ 150,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

1034 21-9-2016 ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΓΙΑ ΤΟ  
2015  ΓΙΑ ΤΗ ΘΑΝΟΥΣΑ Χ 108,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

ΑΔΑ: 6ΔΔΞΩ1Χ-8ΔΟ



 

 

 

5 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

705 11-7-2017 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΑΠΟ 

1/1/2016 ΕΩΣ 31/12/2016  
ΤΗΣ ΘΑΝΟΥΣΗΣ Χ 

150,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

705 11-7-2017 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ  ΑΠΟ 

1/1/2016 ΕΩΣ 31/12/2016  
ΤΗΣ ΘΑΝΟΥΣΗΣ Χ 

150,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

1322 4-12-2018 

Ετήσια Χρέωση Τάφου 
(Νεκροταφείο: 1ο 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ 

ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ,Τομέας:1Ος, Αρ. 
Τάφου:7Θαν:Χ 

15,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

Χ 
Α/Α 7701 

Χ Χ 

21207/13-
7-2022 

1322 4-12-2018 

Ετήσια Χρέωση Τάφου 
(Νεκροταφείο: 1ο 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ 

ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ,Τομέας:1Ος, Αρ. 
Τάφου:7Θαν:Χ 

15,00 ΟΜΟΙΩΣ ΩΣ ΑΝΩ 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη διαγραφή βεβαιωμένης οφειλής από τέλη παράτασης ταφής, τέλη αφής κανδυλίων και τέλη 
καθαριότητας κοιμητηρίου Π.Ο.Ε. 2011-2016, όπως ακριβώς εμφαίνεται στον ανωτέρω πίνακα. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 343/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
5. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΔΔΞΩ1Χ-8ΔΟ


		2022-11-24T12:22:18+0200
	Athens




